
strana 1 (celkem 6) 

KUPNÍ SMLOUVA 

k zajištění veřejné zakázky s názvem 
 

LB – doplnění interiéru č.p. 632 dle projektu vnitřního vybavení II., část  
č. 2 – Kovové šatní skříně, která je uzavřena podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

Smluvní strany 

Česká republika - Úřad práce České republiky 

sídlo: Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7 

zastoupena: PhDr. Kateřina Sadílková, MBA ředitelka Krajské pobočky ÚP ČR v Liberci  

IČO: 72496991 

DIČ: není plátce DPH 

kontaktní a fakturační adresa: Úřad práce ČR – Krajská pobočka v Liberci,  

                                                 Dr. Milady Horákové 580/7, 

                                                 460 01 Liberec 

bankovní spojení: Česká národní banka  

číslo účtu: 37829461/0710 

ID datové schránky: pnszpvi 

(dále jen „kupující“)  

 

a 
 

Název: ABCD Služby školám s.r.o. 

sídlo: Kaplanova 574, Liberec XXIII-Doubí, 463 12 Liberec 

zastoupena: PaedDr. Jiřím Novým, jednatelem společnosti 

IČO: 62244892 

DIČ: CZ 62244892 

kontaktní a fakturační adresa: Kaplanova 574, Liberec XXIII-Doubí, 463 12 Liberec 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s. 

číslo účtu: 205802373/0300 

ID datové schránky: k8htx3h 

(dále jen „prodávající“)  

 

uzavírají na základě vzájemné shody tuto kupní smlouvu (dále také „smlouva), kterou se prodávající 

zavazuje vyrobit na svůj náklad a nebezpečí, řádně, úplně a bezvadně zboží specifikované v Čl. II. této 

smlouvy a objednatel se zavazuje za zboží zaplatit cenu podle Čl. VI. této smlouvy, a to za podmínek 

uvedených v této smlouvě. 

katerina.bohackova
Zvýraznění

katerina.bohackova
Zvýraznění

katerina.bohackova
Zvýraznění

katerina.bohackova
Zvýraznění

katerina.bohackova
Zvýraznění

katerina.bohackova
Zvýraznění



strana 2 (celkem 6) 

Čl. I. 

Úvodní ustanovení 

1. Objednatel je organizační složkou České republiky. 

2. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 7. 12. 2020 (dále také 

„nabídka“) podaná ve veřejné zakázce nazvané LB – doplnění interiéru č.p. 632 dle projektu 

vnitřního vybavení II., část č. 2 – Kovové šatní skříně (dále také „veřejná zakázka“), a zadávací 

dokumentace k veřejné zakázce, včetně jejích příloh. 

 

Čl. II. 

Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu v souladu s jeho nabídkou a dle 

− Technické specifikace, která je Přílohou č. 1 této smlouvy (Příloha č. 3 zadávací 

dokumentace) a v souladu s požadavky kupujícího specifikovanými v zadávacích 

podmínkách výše uvedené veřejné zakázky, dovozu z výroby na místo určení: Dr. M. 

Horákové 632, 460 01 Liberec. 

 

2. Zboží splňuje environmentální požadavky definované v Čestném prohlášení o splnění 

environmentálních požadavků, které bylo předloženo v nabídce prodávajícího (Příloha č. 4 

zadávací dokumentace). 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že v době podpisu této smlouvy je rozsah provedení díla 

specifikován následujícími podklady: 

− touto smlouvou, včetně jejích příloh, které jsou: 

•  č. 1: Technická specifikace kovových šatních skříní (část č. 2 veřejné zakázky), a  

− zadávací dokumentací k veřejné zakázce, včetně jejích příloh. 

Čl. III. 
Dodací podmínky, doba plnění 

1. Místem dodání je adresa: Dr. M. Horákové 632, 460 01 Liberec.                                                                                                                                                              

      

2. Oprávněné osoby k jednání za kupujícího jsou: 

 

 
Pokud dojde ke změně oprávněné osoby, kupující tuto skutečnost bezodkladně písemně 

oznámí   prodávajícímu. 

 

3. Oprávněná osoba k jednání za prodávajícího je: 

PaedDr. Jiří Nový Mob.: 603 818 356 

Tel.: 482 771 679 

e-mail: novy@abcd-liberec.cz 

Pokud dojde ke změně oprávněné osoby, prodávající tuto skutečnost bezodkladně písemně 

oznámí kupujícímu. 

Ing. Josef Ježek Tel. :   950 132 435 e-mail: josef.jezek@uradprace.cz

Mob    773 667 788

Ing. Jana Horáčková Tel. :   950 132 508 e-mail: jana.horackova@uradprace.cz

katerina.bohackova
Zvýraznění

katerina.bohackova
Zvýraznění



strana 3 (celkem 6) 

4. Termín zahájení plnění veřejné zakázky: dnem účinnosti této smlouvy. 

5. Termín dokončení plnění veřejné zakázky: 15. 4. 2021. 

6. Kupující se zavazuje vytvořit včas vhodné podmínky pro uskladnění dovezeného zboží na 

uvedené adrese v dohodnutém čase, pokud se s prodávajícím nedohodne jinak.  

7. Kompletní dodávkou se rozumí dodávka zboží uskutečněná prodávajícím  

ve sjednaném množství, druhu zboží a v čase dojednaném podle této smlouvy.  

8. Součástí dodávky zboží jsou záruční listy. 

9. Prodávající se zavazuje předat smontované zboží oprávněné osobě kupujícího, která prověří 

kompletnost a funkčnost dodaného zboží.  

Čl. IV. 

Přechod vlastnických práv, záruky, reklamace 

1. Vlastnické právo na dodané zboží přechází na kupujícího převzetím zboží. 

2. Prodávající odpovídá za řádné, kvalitní a včasné dodání zboží v souladu s požadavky 

kupujícího a v souladu s touto smlouvou.  Dodání vadného zboží je považováno za podstatné 

porušení této smlouvy prodávajícím. Prodávající poskytuje kupujícímu ode dne podpisu 

předávacího protokolu zástupcem kupujícího i prodávajícího záruku 24 měsíců na veškeré 

dodané zboží. 

3. Případnou reklamaci dodaného zboží musí kupující uplatnit písemně do konce záruční doby 

uvedené v bodě 2. tohoto článku smlouvy. Prodávající je povinen odstranit reklamované vady 

zboží v co nejkratším termínu, nejdéle však do 10 kalendářních dnů od uplatnění reklamace.  

O dobu odstraňování vady se prodlužuje záruční doba. 

4. Prodávající odpovídá v plné výši kupujícímu za škodu, kterou způsobí porušením smluvních 

povinností, včetně škody způsobené vadným plněním a za škodu vzniklou při dodávce zboží. 

Čl. V. 

Cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že celková kupní cena za dodané zboží dle této smlouvy činí: 
 

Cena bez DPH v Kč 102 219,00 

Výše DPH v Kč 21 465,99 

Cena s DPH v Kč 123 684,99 

 

  

přičemž takto sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou, která nemůže být překročena. 

Součástí kupní ceny je doprava i montáž. 

2. Faktura musí obsahovat náležitosti obchodní listiny dle ustanovení § 435 občanského zákoníku, 

dále náležitosti daňového dokladu dle zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů, a dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

3. Splatnost faktury činí 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. V případě, že faktura bude 

obsahovat nesprávné údaje či nebude obsahovat veškeré náležitosti uvedené v předchozím 



strana 4 (celkem 6) 

bodu, je kupující oprávněn ji ve lhůtě její splatnosti vrátit zpět prodávajícímu, aniž se tak dostane 

do prodlení s jejím zaplacením. Po doručení opravené či doplněné faktury kupujícímu začíná 

plynout nová lhůta její splatnosti. 

4. Úhrada celkové ceny bude provedena bezhotovostní formou – převodem na bankovní účet 

prodávajícího, peněžitý závazek je splněn dnem, kdy je částka odepsána z účtu kupujícího. 

5. Platby budou probíhat výhradně v českých korunách (CZK) a rovněž veškeré cenové údaje 

budou v této měně. 

6. Faktura bude zaslána na adresu: Úřad práce ČR – Krajská pobočka v Liberci, Dr. Milady 

Horákové 580/7, 460 01 Liberec. Fakturu lze též zaslat elektronicky na adresu: 

podatelna.lb@uradprace.cz. 

Čl. VI. 

Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní vztah vzniklý na základě této smlouvy lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran 

nebo odstoupením. 

2. Kupující má právo odstoupit od smlouvy zejména, jestliže zjistí, že prodávající neprovádí výrobu 

a montáž zboží dohodnutým způsobem, který je v rozporu se zadávací dokumentací k veřejné 

zakázce nebo obecně platnými normami, platnými právními předpisy, závaznými stanovisky, 

touto smlouvou, nebo prodávající bude zapojen do jednání, které kupující považuje za škodlivé 

pro zájmy a dobré jméno kupujícího, nebo vůči majetku prodávajícího bylo zahájeno insolvenční 

řízení nebo nařízena likvidace, nebo zjistí kupující po objektivním posouzení existujících  

a oprávněně očekávaných skutečností, že prodávající nebude s přihlédnutím ke všem 

okolnostem schopen řádně a včas plnit závazky podle této smlouvy. 

3. V případě skončení smluvního vztahu některým ze způsobů uvedených v bodě 1 tohoto článku 

se smluvní strany zavazují protokolárně vypořádat své závazky, a to včetně otázky 

odpovědnosti za vady k dodanému zboží. 

4. Odstoupení od smlouvy musí být písemné a musí být doručeno druhé smluvní straně. 

Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení 

druhé smluvní straně. 

5. Kupující je oprávněn odstoupit bez jakýchkoliv sankcí od smlouvy v případě, že kupujícímu 

nebudou přiděleny finanční prostředky k realizaci předmětu smlouvy, pokud se kupující  

a prodávající nedohodnou jinak. 

6. Kupující je dále oprávněn odstoupit od smlouvy z důvodů dle § 223 zákona č. 134/2016 Sb.,  

ve znění pozdějších předpisů. 

7. Odstoupením od smlouvy není dotčen případný nárok na náhradu škody. 

Čl. VII. 

Sankce 

1. Pokud kupující neuhradí prodávajícímu na základě faktury ve lhůtě její splatnosti sjednanou 

cenu, má prodávající nárok na uhrazení úroku z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády  

č. 351/2013 Sb. 

katerina.bohackova
Zvýraznění



strana 5 (celkem 6) 

2. Smluvní strany se dohodly, že pokud prodávající bez zavinění kupujícího nesplní dodávku zboží 

ve stanoveném termínu, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní 

ceny včetně DPH za každý započatý den prodlení s dodáním zboží v dohodnutém termínu  

a s jeho řádným předáním kupujícímu. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo 

kupujícího na náhradu škody. 

3. V případě prodlení s opravou zboží v záruce uhradí prodávající kupujícímu smluvní pokutu  

ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení. 

4. Smluvní pokuta, úrok z prodlení i náhrada způsobené škody jsou splatné do 15 kalendářních 

dnů ode dne doručení písemné výzvy k jejich zaplacení povinné smluvní straně. 

5. Smluvní strana není povinna uhradit sjednané sankce ani náhradu škody vzniklou v důsledku 

porušení sankciované povinnosti, pokud prokáže, že k porušení povinnosti došlo z důvodů, 

které nezavinila. 

6. Smluvní pokutu je kupující oprávněn započíst proti pohledávce prodávajícího, tj. zejména proti 

nároku na zaplacení platby za zboží. 

Čl. VIII. 

Všeobecná ustanovení 

1. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Případné reklamace a spory z této smlouvy se smluvní strany zavazují řešit smírnou cestou. 

Nepodaří-li se spor vyřešit smírnou cestou, bude rozhodnut k tomu věcně příslušným soudem, 

přičemž soudem místně příslušným k rozhodnutí bude na základě dohody smluvních stran soud 

určený podle sídla kupujícího. Zároveň je vyloučeno použití rozhodčího řízení. 

3. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neplatným nebo neúčinným, smluvní 

strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým, přičemž tím není 

dotčena platnost nebo účinnost ostatních částí smlouvy.  

4. Pokud je v této smlouvě uvedena povinnost písemného sdělení, je tím rozuměno doručení 

písemnosti poštovní cestou, doručení do datové schránky nebo e-mailem. 

5. V souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě bude dodavatel vybraný na základě tohoto výběrového řízení osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

6. Prodávající bere na vědomí, že tato smlouva včetně jejích příloh bude zveřejněna v registru 

smluv. 

7. Prodávající se zavazuje, že veškeré dřevo a materiály na bázi dřeva použité při výrobě zboží 

pocházejí ze zákonně vytěžené suroviny. 

Čl. IX. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem připojení podpisu druhé smluvní strany a účinnosti dnem 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů. 



strana 6 (celkem 6) 

2. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy lze jen formou písemných, vzestupně číslovaných 

dodatků, schválených a řádně podepsaných k tomu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. Písemnou formu musí mít také veškeré jiné dohody smluvních stran související s touto 

smlouvou. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, z nichž kupující 

obdrží dva (2) stejnopisy a prodávající jeden (1) stejnopis a dále v jednom (1) vyhotovení 

v elektronické podobě 

4. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem bez 

výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na 

důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci obou smluvních stran 

své vlastnoruční podpisy. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 

Příloha č. 1 Technická specifikace kovových šatních skříní (část č. 2 veřejné zakázky). 

 

 

 

   

   

   

 

V Liberci                  V Liberci  

 

 

  

………………………………………  …………………………………… 

PaedDr. Jiří Nový 

jednatel 

ABCD Služby školám s.r.o. 

               PhDr. Kateřina Sadílková, MBA  
                 ředitelka Krajské pobočky 
                 Úřadu práce ČR v Liberci 

 

   

katerina.bohackova
Obdélník

katerina.bohackova
Obdélník


		2020-12-10T11:02:04+0100
	PaedDr. Jiří Nový


		2020-12-10T18:51:01+0100
	PhDr. Kateřina Sadílková




